

(参考資料)

平成28年3月期第3四半期 決算補足資料

1. 第3四半期連結実績及び通期連結見通し

(単位:百万円、%)

	平成27年3月期 (第3四半期)		平成28年3月期 (第3四半期)		対前年同四半期 増減		平成28年3月期 (通期見通し)		対前期増減	
売上高	91,273	100.0	100,643	100.0	9,370	10.3	131,600	100.0	6,326	5.1
営業利益	1,366	1.5	1,452	1.4	86	6.3	3,000	2.3	789	35.7
経常利益	2,059	2.3	1,160	1.2	△898	△43.6	2,800	2.1	△132	△4.5
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	1,496	1.6	1,868	1.9	371	24.9	3,300	2.5	1,578	91.7
包括利益	1,843	2.0	978	1.0	△864	△46.9	—	—	—	—
1株当たり四半期 (当期)純利益	16円89銭		21円9銭		4円20銭		37円23銭		17円81銭	
発行済株式数	89,003千株		89,003千株		—		89,003千株		—	
連結子会社数	14社		15社		1社		15社		—	
持分法適用会社数	0社		0社		—		0社		—	
期末人員 (臨時雇用者除く)	3,560名		3,778名		218名		—		—	

2. 製品別連結売上高

(単位:百万円、%)

	平成27年3月期 (第3四半期)		平成28年3月期 (第3四半期)		対前年同四半期 増減	
ウインドレギュレータ	34,347	37.6	37,373	37.1	3,026	8.8
シートリクライナ・アジャスタ	22,929	25.1	27,255	27.1	4,326	18.9
ドアサッシ	21,555	23.6	24,193	24.0	2,638	12.2
ロック&ヒンジ	5,598	6.1	5,118	5.1	△480	△8.6
モデルディング	3,993	4.4	4,831	4.8	838	21.0
その他の	2,849	3.2	1,870	1.9	△978	△34.3
売上高合計	91,273	100.0	100,643	100.0	9,370	10.3

3. 販売先別連結売上高

(単位:百万円、%)

	平成27年3月期 (第3四半期)		平成28年3月期 (第3四半期)		対前年同四半期 増減	
トヨタ自動車	42,543	46.6	47,469	47.2	4,926	11.6
トヨタ紡織	11,339	12.4	14,133	14.0	2,794	24.6
トヨタ車体	2,556	2.8	2,921	2.9	365	14.3
ダイハツ工業	2,351	2.6	1,832	1.8	△519	△22.1
富士重工業	608	0.7	1,720	1.7	1,112	183.0
その他の	4,194	4.6	4,622	4.6	427	10.2
トヨタ系計	63,593	69.7	72,701	72.2	9,107	14.3
日産自動車	7,180	7.9	7,730	7.7	550	7.7
スズキ	6,487	7.1	6,648	6.6	160	2.5
三菱自動車工業	2,858	3.1	3,105	3.1	247	8.7
日本発条	3,523	3.9	2,231	2.2	△1,291	△36.7
その他の	7,630	8.3	8,226	8.2	596	7.8
売上高合計	91,273	100.0	100,643	100.0	9,370	10.3

4. 連結経常利益増減要因(対前年同四半期比較)

(単位:百万円)

要因	金額	要因	金額
<増益要因>		<減益要因>	
・操業変動による利益増	1,027	・為替変動	△930
・原価改善	265	・売価変動	△572
		・人件費増	△131
		・開業費	△122
		・その他	△435
計	1,292	計	△2,190
		差引経常利益	△898

5. セグメント別売上高・利益

(単位：百万円、%)

		平成27年3月期 (第3四半期)	平成28年3月期 (第3四半期)	対前年同四半期 増減	
売上高	日本	61,890	63,635	1,744	2.8
	米国	19,648	24,147	4,498	22.9
	中国	5,490	5,926	436	7.9
	その他アジア	6,565	9,830	3,265	49.7
	取引消去	△2,321	△2,896	△574	-
	合計	91,273	100,643	9,370	10.3
利益 (△損失)	日本	637	826	188	29.6
	米国	235	80	△155	△65.9
	中国	△18	152	171	-
	その他アジア	520	398	△122	△23.5
	取引消去	△8	△5	2	-
	合計	1,366	1,452	86	6.3

6. 連結財政状態

(単位：百万円)

	平成27年3月期	平成28年3月期 (第3四半期)	対前期増減
総資産	85,147	88,813	3,665
純資産	44,311	44,792	481
自己資本比率	51.4%	50.0%	△1.4%
1株当たり純資産	494円33銭	501円64銭	7円31銭

7. 連結業績等の推移

(単位：百万円、%)

	前々期 平成26年3月期		前期 平成27年3月期		通期見通し 平成28年3月期	
	売上高	117,937	100.0	125,273	100.0	131,600
営業利益	2,730	2.3	2,210	1.8	3,000	2.3
経常利益	3,251	2.8	2,932	2.3	2,800	2.1
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,036	1.7	1,721	1.4	3,300	2.5
設備投資	5,285		5,341		6,125	
減価償却費	4,571		5,181		5,844	
1株当たり配当金	5円		5円		5円	

<連結売上高の推移>

(単位：百万円)

<連結営業利益と営業利益率の推移> (単位：百万円、%)

